PAGE
2

ГАЗЕТА «МИР»

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Является официальным печатным изданием

Мичуринского сельского

поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
05.05.2025г.
№ 16
РЕШЕНИЕ

СХОДА ГРАЖДАН

с. Новоселки Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

05.05.2025 года                                                                                № 1

         В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, решением Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 13.02.2020г. № 136 «Об утверждении Положения о самообложении граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», сход граждан в с. Новоселки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия решил:

          1. Ввести самообложение граждан на территории с. Новоселки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

2. Направить средства самообложения граждан на решение вопросов местного значения:

1) на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения в с. Новоселки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

- спил сложных аварийных деревьев;

- вывоз отходов и мусора;

- установка входных ворот и калитки на территории кладбища;

- вырубка и вывоз кустарника с территории кладбища;

- установка сооружения, используемого для организации ритуальных услуг на территории кладбища;

2) на благоустройство территории с. Новоселки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

- спил аварийных деревьев по улицам: Ленина, Заводская, Центральная, Новая с Новоселки;

- вывоз мусора и отходов;

- установка сооружения, используемого для хранения уборочного инвентаря в с. Новоселки.

3. Утвердить размер платежа по самообложению  в сумме 5000 (пять тысяч) рублей с каждого гражданина, достигшего 18 летнего возраста, имеющего право голоса на территории с. Новоселки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Председатель комиссии
Н.Н.Кокнаева

____________________________________________________________________________________________________________________
Газета  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «МИР» №16  от 05.05.2025г.
Учредитель: Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
Тираж 3 экз.